
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 4 DEL 23-03-2015
 

OGGETTO
INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE DELLA
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI VILLALBA E
SUTERA.

 
            PREMESSO che con deliberazione n. 29 del 25 febbraio 2015, esecutiva, il Consiglio
Comunale di Villalba ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria
comunale con il Comune di Sutera;
            PRESO ATTO che con deliberazione n. 6 del 16 marzo 2015, esecutiva, il Consiglio
Comunale di Sutera ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria
comunale con questo Comune di Villalba;
            ATTESO che in data 20 marzo 2015 è stata sottoscritta tra il Sindaco di Villalba e il Sindaco di
Sutera la relativa convenzione che disciplina i rapporti tra gli enti suddetti da trasmettersi al Ministero
dell'Interno Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali -
Sezione Regione Sicilia, per la relativa presa d'atto;
            VISTO l’art. 4 della convenzione in base al quale la nomina del Segretario della convenzione è
di competenza del Sindaco del Comune di Villalba,  Ente capo della convenzione, che vi provvede in
accordo con il Sindaco del Comune di Sutera;
            CONSIDERATO che la Dott.ssa Concettina Nicosia è già titolare del Comune di Villalba;
            ESAMINATA la deliberazione dell'Agenzia Nazionale n. 150 del 15 luglio 1999 avente ad
oggetto "Segreterie Comunali e Provinciali Procedura per la nomina del segretario Titolare" e
successive modifiche ed integrazioni";
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465;
VISTO l'O. R. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;
            VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 
- di approvare la premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale della presente proposta;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 4/2015



- di individuare, d’intesa con il Sindaco di Sutera, la Dott.ssa Concettina Nicosia, nata a Palermo (PA)
il 21/10/1977, iscritta nella Fascia B dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regione
Sicilia, quale Segretario Comunale da nominare titolare della sede di Segreteria convenzionata dei
Comuni di Villalba e Sutera (CL);
 
- di trasmettere il presente atto al Ministero dell'Interno - ex Agenzia Autonoma per la gestione
dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della Sicilia - all’Agenzia
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Sicilia ai fini della
assegnazione del segretario sopra indicato.

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 4/2015


